[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯСЕНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ  ЕйскОГО районА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	 от
	20.06.2023
	№
	36

ст- ца  Ясенская

Об  определении мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов

В соответствии с  Федеральным законом от 12 июля 2002 года№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966 –КЗ  «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» а также для  надлежащего организационно - технического обеспечения подготовки проведения выборов главы Ясенского сельского поселения Ейского района 10 сентября 2023 года,  на территории Ясенского сельского поселения:

1.Определить места  для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на   специально оборудованных досках объявлений, в помещениях, на зданиях и  сооружениях, иных объектов с согласия собственников и владельцев  этих помещений (прилагается).

2.Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещения, имеющих историческую, культурную, архитектурную ценность, а также в зданиях избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии не менее 50 метров от входа в  них.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
    4. Настоящее распоряжение обнародовать.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его  подписания.

Глава Ясенского сельского
поселения Ейского района                                                                  И.П. Ивасенко
                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                               УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы Ясенского

сельского поселения Ейского района

от__20.06.2023________№__36__

Список

 мест для размещения печатных агитационных материалов на территории Ясенского сельского поселения

1) Доска объявлений у администрации Ясенского сельского поселения;

2) Доска объявлений на пересечении ул. Ленина и ул. Широкая (торговая площадка ИП Гопало О.В.);

3) Доска объявлений пос. Ясенская Переправа на пересечении ул. Кирова и ул. Мира (вблизи отделения ОАО «Почта России»).

4) Доска объявлений ст. Ясенская, ул. Ленина, 19 (вблизи Ясенской участковой больницы)

5) Доска объявлений х. Шиловка, ул. Шоссейная, 25 (вблизи ФАП)

Ведущий специалист

общего отдела                                                                                          Н.Г. Школяр